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İranın antitürk və 
antiislam siyasəti 

İranda gənc qızın – 22 yaşlı Məhsə Əminənin saçının çadrasından 
çıxmasına görə əxlaq polisi tərəfindən cəzalandırılaraq döyülməsi, polis 
idarəsində işgəncələrə məruz qalaraq ölməsi heç də təsadüfi bir hal deyil, 
cəmiyyətin vaxtı keçmiş üsullarla idarə edilməsinin dözülməz həddə 
çatmasının göstəricisi kimi təzahür etdi. Bundan sonra baş verən etirazlar, 
tətillər, üsyanlar isə cəmiyyətin şəriət qaydaları ilə idarə edilməsinin artıq 
ölkənin əksər təbəqələrində, etnik toplumlarında və regionlarında qəbul 
edilmədiyini göstərir.

İran İslam dövlətidir, lakin idarə 
üsulları və insanların taleyinə 
münasibət İslam prinsiplərinə uy-
ğun deyil. Ruhani aristokratiyasının 
rəhbərlik etdiyi bu ölkə heç bir is-
lam dövləti ilə müttəfiq deyil. Bunu, 
ilk növbəbə, bu dövlətin çevrədəki 
müsəlman xalqlar yaşayan ölkələrə 
düşmən və qərəzli münasibəti də 
sübut edir. 

Sözdə İslam həmrəyliyindən 
dəm vuran, İslam aləminə liderliyə 
iddia edən İran rejiminin bu birliyi po-
zan düşmənçilik hərəkətləri indi bu 
ölkənin hakimiyyətini öz xalqının da 
düşməninə çevirmiş və beynəlxalq 
aləmdə də təkləmişdir. İranın özünə 
dost bildiyi tək-tük dövlətlər isə bu 
rejimi 1979-cu ildə olduğu kimi, yenə 
istənilən vaxt başqa bir sözəbaxan 
hakimiyyətə dəyişməyə hazırdır.

İranda 40 milyondan çox 
Azərbaycan türkləri və ölkənin şi-
mal–şərqində 10 milyondan çox 
türkmən yaşayır. Bu ölkənin müasir 
sərhədlərini uzun əsrlər Azərbaycan 
türklərinin qurmuş olduğu dövlətlər 
öz siyasətləri və qanlı döyüşləri ilə 
formalaşdırıb, qoruyub saxlayıb. 
Bunun müqabilində İran hansısa 
türk dövləti ilə nəinki dost, müttəfiq 

deyil, onlarla heç normal münasibət 
də saxlamır. 

Tarix boyu qurub-yaşatdıqları 
dövlətin müqabilində hər şeyə haqqı 
çatan türklərə şah və molla rejimləri 
ötən 1 əsrdə heç bir hüquq, imti-
yaz verməyib. Məsələ belə qoyulub 
ki, onlar hansısa bir üstün haqqa 
milli özünəməxsusluğu itirib fars-
laşdıqdan sonra çata bilərlər. Odur 
ki, indiyədək ana dilində adi ibtidai 
məktəbləri də yoxdur. Amma İranda 
yaşayan çox az sayda ermənilərə 
üstün haqlar verilib. Çünki onlar da 

türklərin düşmənidirlər və soydaşla-
rımız qədər təhlükəli sayılmırlar.

İran din qardaşı olan Şimali 
Azərbaycan torpaqlarını 30 il işğal 
edən, burada soyqırımlar törədən, 
Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda  
67 məscidi dağıdan, onları təhqir 
edib donuz saxlayan Ermənistanla 
müttəfiqdir. İndi Azərbaycana 
qarşı bu dostluq münasibəti ən 
yüksək həddə çatıb. Axı İran niyə 
belə edir? Bu sualın cavabı mol-
la rejiminin antitürk və antiislam 
siyasətinin məntiqsizliyi ilə bağlı-
dır. Ümumiyyətlə, ölkədəki hakim 
rejim üzləşdiyi daxili və beynəlxalq 
zidiyyəti nəzərə almır, zorun və cəza 
tədbirlərinin gücünə arxalanmaqda 
davam edir.

Müasir beynəlxalq qanunlar 
prizmasından, İslam dininin təməl 
prinsiplərindən baxdıqda, hətta adi 
insani meyarlar baxımından nəzər 
saldıqda da İranın bu hərəkətlərində 
heç bir sivil norma, ədalətli münasibət 
görmürük. İranın belə  siyasəti tam 
məntiqsiz və anlaşılmaz görünür. Bu 
ölkədə baş verən son hadisələr də 
məhz bu dövlətin mürtəce xarakte-
rinin və yeritdiyi qeyri-sivil siyasətin 
nəticəsidir. Hadisələrin səbəblərini 

və mahiyyətini də yalnız bu priz-
madan görüb anlamaq olur. Bu re-
jimin nə ölkə daxilində, nə də ondan 
kənarda etibarlı dayağı yoxdur.

İrandakı digər  etnik toplumlar 
kimi türklər də nəhayət, öz milli haq-
larını əldə etməlidirlər. Tarixin məntiqi 
və çağdaş dünya gerçəkliyi bunu 
tələb edir. Sözsüz ki, Azərbaycan 
dövləti və bütün Türk dünyası tarixi 
ədaləti bərpa etmək üçün İran ad-
lanan məkanda 40 milyondan çox 
türkün öz halal haqqını geri qaytar-
masını dəstəkləyir. Azərbaycan Pre-

zidenti İlham Əliyev Tük Dövlətləri 
Təşkilatının Səmərqənd sammitində 
ölkəmizin bu mövqeyini açıq bəyan 
etdi və digər türk ölkələrini də bu 
yöndə fəaliyyətə çağırdı. Lakin im-
perialist dairələrin hədəfi mövcud 
molla rejimini yıxıb yerində özlərinə 
sərf edən başqa bir diktatura qur-
maqdır. Onlar İran türklərinin milli 
haqlarına çatmasında qətiyyən ma-
raqlı deyil.

İranın hazırkı rejimi müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin varlığına 
qənim kəsildiyi kimi, imperialist 
dairələr də ölkəmizin müstəqilliyini 
daim təhdidlər altında saxlama-
ğa çalışır. 30 ildən artıq müddətdə 
Azərbaycana qarşı işğalçılıq 
siyasəti yeritmiş Ermənistanın 
təcavüzkarlığına göz yumulması 
bunu təkzibedilməz şəkildə təsdiq 
etdi.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev ötən ilin dekabrında gənclərlə 
görüşündə imperialist dairələrin bu 
riyakar və məkrli siyasəti ilə bağlı 
bildirdi: "Freedom House”, “Am-
nesty İnternational”, “Human Rights 
Watch”, “Soros” və onun nəzdində 
olan qurumlar və Sərbəst Report-
yorlar – bunlar hamısı Azərbaycan 
əleyhinə iş aparan, Azərbaycanı 
məhv etmək istəyən QHT-lərdir”. 

Azərbaycan Prezidenti açıq şəkildə 
bəyan etdi ki, bunlar ölkəmizin 
müstəqilliyini sarsıtmaq istəyirlər. 
Sözsüz ki, bu QHT-lərin arxasında 
böyük güclər, böyük dövlətlər var. 
Onlar İranda  türk şahlığı dövlətlərini 
dağıtdıqları kimi, bu gün də müa-
sir müstəqil Azərbaycanı zəiflədib 
özlərindən asılı “oyuncaq” dövlətə 
çevirmək və ya tamam yox etmək 
istəyirlər. 

Türk Dövlətləri Təşkilatı 
güc mərkəzi olaraq bütün bu 
hiylə və təhdidlərin qarşısında 
Azərbaycanın möhkəm arxa-daya-
ğına çevrilməkdədir. Azərbaycan 
isə bu gücə arxalanmaqla Qərbi 
Azərbaycana qayıdışı daha asan-
lıqla gerçəkləşdirə bilər. Gü-
ney Azərbaycanın haqq dava-
sı da bizim bu mübarizəni necə 
dəstəkləməyimizdən xeyli dərəcədə 
asılı olacaq. Azərbaycan İranın da-
xili işlərinə qarışmadan, ona qarşı 
düşmənçilik siyasətinə qoşulmadan 
bu ölkədə yaşayan soydaşlarımızın 
insanlıq haqlarına qovuşmasını arzu 
və tələb edir.

Tahir ƏLƏKBƏROV, 
 “Oğuz” Elmi və Siyasi 

Araşdırmalar Mərkəzinin 
əməkdaşı

Gülgün çöhrəli,  
Təbriz həsrətli  şairimiz
Otaylı-butaylı Azərbaycanın ünlü qadın 
şairlərindən olan Mədinə Gülgün özünün həm 
zəriflik poeziyası, həm də Cənub həsrətli 
şeirləri ilə oxucu qəlblərini fəth etmiş qələm 
sahiblərindən idi. Əməkdar incəsənət xadimi 
fəxri adına, medallara layiq görülmüşdü. Ömür-
gün dostu, “Şərəf” ordenli Xalq şairimiz Balaş 
Azəroğlu ilə həyat və sənət yollarında onillər 
boyunca qoşa addımlamışdı. 

Hər ikisi Bakıda doğulmuş Mədinə xa-
nımın da, Balaş Azəroğlunun da ailələri 
1938-ci ildə Cənubi Azərbaycanın Ərdəbil 
şəhərinə köçüblər. Balaş  orada milli azadlıq 
hərəkatına qoşulub. Azərbaycan Demokratik 
Firqəsinin fəallarından olub. Mədinə xanım-
sa yeniyetmə çağlarından əməyə qatlaşıb 
və xalqımızın milli hüquqlarının pozulması-
na şahid olub. Təbriz Dram Teatrında çalı-
şıb, “Azərbaycan” qəzetinin xüsusi müxbiri 
vəzifəsində işləyib. İnqilab carçısı olan cüt-
lük ailə qurduqdan sonra sonadək Cənubun 
siyasi baharı uğrunda qələm çalıb. 

Gülüzlü, güləyən, şən mənası verən “Gül-
gün” ədəbi təxəllüsünü qəbul etmiş Mədinə 
Ələkbərzadə 65 illik ömründə Cənub həsrəti 
üzündən bir dəfə ürəkdən gülə bilməsə də, 
gül ətirli yaradıcılığı ilə oxucularına əsl ba-
har ovqatı aşılayıb. Elə "Təbrizin baharı" 
adlı ilk şeir kitabı 1950-ci ildə işıq üzü gö-
rüb. Əlbəttə, həmin ərəfə xalqın azadlıq və 
milli istiqlaliyyət uğrunda apardığı mübarizə, 
həmçinin İkinci dünya müharibəsi illərinə 
təsadüf etdiyinə görə, Mədinə Gülgünün 
ilk şeirlərində mübariz ruhun da olması 
təbii idi. Könül sazının ötdüyü nəğmələrin 
baş ahəngini doğma Vətənə, millətə övlad 
məhəbbəti, oxucularını ağ günlərə və qurtu-
luş uğrunda döyüşlərə çağırış nidalı motivlər 
təşkil edirdi. 

Onun “Yadigar üzük”, “Pərvanə”, “Günlər 
və xatirələr”, “Firidun”, “Dünyamızın sabahı”, 
“Arzu da bir ömürdür”,  “Ömrün payız daya-
nacağı”, “Mən bu ömrü yaşadım”, "Dünya 
şirin dünyadır” kimi kitabları maraqla qarşıla-
nıb. “Yora bilməz yollar məni” deyib və açıq-
layıb ki, "Könlümü ümidlər yaşadır". Onun 
lirik şeirlərinə həzin mahnılar da bəstələnib.

Mədinə Gülgün 17 fevral 1991-ci ildə Ba-
kıda vəfat edib, Fəxri Xiyabanda dəfn olu-
nub. Amma nə qədər ki, ürəyimizdə, yadda-
şımızda bu ad var, ünlü şairin gülgün çöhrəsi 
nur saçacaq və səsini ətirli küləklərə qataraq 
yaşayacaq.  

Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti”

Qartal oylağısan, şahin yuvası,
Sən ey Səttarxanlar məkanı, Təbriz!
Olubsan aslanlar, şirlər ovası,
Tutubdur şöhrətin cahanı Təbriz!
 
İntiqam şüarın salma dilindən,
Ayrılma heç zaman dönməz elindən,
Qalsın bu söz sənə yadigar məndən,
Ol məzlum köməyi, həyanı Təbriz!

Könlümdə bar verir böyük arzular,
Çatsın xoş günlərə qoy tamarzılar.
Tarixlərdə qızıl xətlər yazılar:
Oldun azadlığın nişanı Təbriz!

***
Bir gün də ümidsiz yaşamadım mən,
Səni görəcəyəm, ey ana Təbriz!
Öz ana yurdunun məhəbbətindən,
Nə deyim dünyada doyana, Təbriz?!.

Kim deyir görüşüm son görüş oldu,
Ömrünün baharı nə vaxtsız soldu.
Qəlbim həsrətindən boşaldı, doldu,
Ancaq baş əymədim hicrana, Təbriz! 

Sənin hər daşında ayaq izim var,
O mərd vüqarında yenə gözüm var.
Sinəmdə çağlayan əhdim, sözüm var,
Ürəyim dönübdür ümmana, Təbriz!

Baharda baharın eşqilə yandın,
Uzanan yollara xeyli boylandın.
Sən çətin ayaqda elləri andın,
Gəldi geniş qəlbin tüğyana, Təbriz!

Zaur MƏMMƏDOV,  
Bakı Politoloqlar Klubunun sədri 

2 əsrdən artıqdır ki, İran və 
Rusiya Cənubi Qafqazda gedən 
konfiqurasiyada fəal rol oyna-
yır. Azərbaycanın 44 günlük 
müharibədəki qələbəsinə qısqanc-
lıqla yanaşan qonşu İran özünü 
illərin düşməni kimi aparır. Əlbəttə, 
Vətən müharibəsi regionda geosi-
yasi vəziyyəti dəyişdi. Artıq bölgədə 
Azərbaycan və Türkiyə aktiv rol 
oynamağa başlayıb. Tehranda-
kı hökumət məhz buna qibtə edir. 
Azərbaycanı qısqanan İran, həm də 
Qafqazdakı maraqlarını itirməkdən 
qorxur.

Elə buna görə də son aylarda 
Azərbaycan–İran münasibətləri 
daha da gərginləşib. Müsəlman 
dövləti olan İran Azərbaycana qarşı 
düşmən mövqeyindən əl çəkməyən 
Ermənistana himayədarlığını artıq  
gizlətmir, bu ölkəyə açıq  hərbi-
siyasi dəstəyini gücləndirir. Molla 
rejimi Azərbaycana isə güc nümayiş 
etdirir, hədə-qorxu gəlir. Beləliklə, 
Ermənistanı silahlandırmaqla 
kifayətlənməyib, bütün sferalarda 
rəsmi Bakının əleyhinə hədyanlar 
yağdıran İran rəhbərliyinin 
indiyədək gizlətdiyi məqsəd və 
məramı gün işığına çıxır.

Ancaq vəziyyət onlar fikirləşən 
kimi deyil. Əksinə, Azərbaycan 
müxtəlif layihələrdə İrana iştirak 
üçün təkliflər edir. Bu təkliflər bu gün 
də qüvvədədir. Lakin Azərbaycanın 
bütün müsbət addımlarına bax-
mayaraq, İran 30 il ərzində, hətta 
2020-ci il Vətən müharibəsində də 

şiə fəallardan Bakıya qarşı təzyiq 
vasitəsi kimi istifadə edib. Qonşu 
dövlət Azərbaycanda öz maraqla-
rını həyata keçirmək üçün müxtəlif 
qruplardan istifadə etməyə çalışıb. 
Ancaq nə dini, nə də etnik qruplar 
İranın bu fitvasına uymayıb.

Molla rejimi indiki durumda geri 
çəkilməlidir. İran Ermənistan or-
dusu vasitəsilə Azərbaycana təsir 
etməyə çalışmamalıdır. Əks halda, 
Azərbaycan İran daxilində Tehran 
hökumətinə qarşı mübarizə apar-
maq imkanı əldə edəcək. Bəli, biz 
30 il ərzində susurduq. Heç zaman 
bu ölkədəki 35 milyon azərbaycanlı 
və digər türk toplumu məsələsini 
qabartmadıq, onların daxili işinə 
qarışmadıq, maraqlarına zərər vu-
racaq nəsə etmədik. İndiki halda 
İran hökuməti geri çəkilməli oldu-
ğunu anlamalıdır. İran bilməlidir ki, 
Azərbaycanda narkotik vasitələr 
yaymaq, müxtəlif şiə qruplarına və 
mollalarına təsir və təzyiq, bundan 
başqa müxtəlif etnik qrupları ayağa 
qaldırmaq, nəhayət, Azərbaycanın 
dövlət adını şübhə altına almağa 
çalışmaq “qırmızı xətt”i keçmək 
deməkdir. Azərbaycanın “qırmızı 
xətt”ni keçmək isə yenə deyirəm, 
İran üçün yaxşı nəticələnməyəcək.

Ekspert rəyi

Edamlar beynəlxalq 
rezonans doğurub 

İranda hakim rejim əleyhinə etiraz aksiyaları davam edir. Son günlərdə paytaxt Tehranda və 
digər şəhərlərdə aksiyalar keçirilib. Yanvarın 15-də gecə saatlarında etirazçılar tərəfindən 
Tehranın mərkəzində ciddi mühafizə olunan məkanlardan biri, etirazçılara qarşı repressiv 
qüvvələrin toplaşdığı mərkəzlərdən sayılan İnqilab Keşikçiləri Korpusunun (SEPAH) 
təhlükəsizlik kazarmasında ardıcıl bir neçə partlayış törədilib. 

Gunaz.TV-nin verdiyi məlumata görə, 
SEPAH-ın kazarmasına hücum və partlayış-
ların məsuliyyətini heç bir təşkilat öz üzərinə 
götürməyib. Lakin İran Xalq Mücahidləri 
Təşkilatının bununla bağlı xəbəri paylaşması 
hücumda bu təşkilatın əlinin olduğuna dair 
şübhələr doğurub. 

Başqa bir məlumatda qeyd edilir ki, İran 
həbsxanalarında, xüsusilə Şirazın Adil- 
abad həbsxanasında saxlanılan məhbuslara, 
eləcə də qadınlara işgəncə verilir, hətta onla-
ra zorla əsəb və sakitləşdirici dərmanlar içi-
rilir. Bu barədə həmin həbsxanadan yenicə 
çıxmış tələbə Leyla Hüseynzadə məlumat 
yayıb.

O, özünün sosial media hesabında etdi-
yi paylaşımda bildirib ki, məhbuslara zorla 
dərman verilir. Bundan sonra onlar hərəkət 
və hətta danışmaq qabiliyyətlərini bir neçə 
günə itirirlər. Tələbə hərəkatı fəalı bununla 
yanaşı, adıçəkilən həbsxanada qadınların 
təhqir olunduqlarını, zorakılığa məruz qal-
dıqlarını və ən adi hüquqlardan məhrum 
edildiklərini bildirib.

Mərkəzi ofisi ABŞ-da yerləşən İran Hü-
quq Müdafiəçiləri Təşkilatının məlumatına 
görə, indiyədək ölkədə etiraz aksiyalarında 
524 nəfər həlak olub. Ölənlərin 71-i yaşı 
18-dən az olan şəxslərdir. 17 sentyabrdan 
bəri aparılan hesablamaya görə, 19 min 401 

nəfər həbs olunub, 
onlardan 713 nəfəri 
tələbədir. Onlardan 
4973 nəfərin kimliyi və 
saxlanılma yeri bəlli 
deyil. Nümayişlərdə 
144 universitetin 
tələbələri iştirak edir. 
Ölkənin 164 şəhərini 
əhatə edən aksiyalar-
da güc strukturlarının 
68 nümayəndəsi öldü-
rülüb. 

Hazırda aksiya-
lar zamanı saxla-
nılmış etirazçıların 
məhkəmələri davam 
etdirilir.

Bununla yanaşı, İranda Britaniyaya ca-
susluq etməkdə günahlandırılan müdafiə 
nazirinin sabiq müavini Əlirza Əkbərinin 
ölüm cəzasına məhkum edilməsi ge-
niş beynəlxalq rezonans doğurub. Bö-
yük Britaniyanın Xarici İşlər Nazirliyi ikili 
– İran və Britaniya vətəndaşlığı olan Əlirza 
Əkbərinin İran hakimiyyəti tərəfindən edam 
edilməsi ilə əlaqədar Tehrandakı səfirini 
məsləhətləşmələr üçün geri çağırıb. Brita-
niya XİN başçısı Ceyms Kleverli bildirib ki, 
London Tehrana qarşı atılacaq başqa ad-
dımları da nəzərdən keçirir.

Kleverli deyib: “Biz rejimi cavab verməyə 
çağırırıq. Böyük Britaniya bu gün İranın baş 
prokuroru Məhəmməd Cəfər Möntəziriyə 
qarşı sanksiyalar tətbiq edib, İranın Böyük 
Britaniyadakı müvəqqəti işlər vəkilini çağı-
rıb. İranın hərəkətlərinə cavabımız bu gün 
edilənlərlə məhdudlaşmayacaq. Biz növbəti 
addımları nəzərdən keçiririk”.

Avropa İttifaqı isə İran və Britaniya 
vətəndaşı Əlirza Əkbərinin İranda edamını 
ən sərt şəkildə pisləyib. Təşkilatın xarici işlər 
və təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayəndəsi 
Jozef Borrel bildirib ki, istənilən şəraitdə bu 
cəza ilə razılaşmaq olmaz.

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Erməni din xadiminin  
molla rejiminə dəstəyi

Güney Azərbaycanda yaşayan ermənilərin rəhbəri “Azərbaycan Ermənilərinin Xilafət 
Şurası”nın arxiyepiskopu Qriqor Çiftçiyan İran hökumətinə təşəkkür edib.

Gunaz.tv-nin yaydığı məlumatda bildirilir 
ki, o, İran hökumətinin bu ölkədə yaşayan 
soydaşlarına  qayğıkeşliyindən danışaraq, 

ermənilərə məxsus kilsə və başqa 
mərkəzlərə verilən dəstəyi yüksək 
qiymətləndirib. Çiftçiyan İranın ərazi 
bütövlüyünün qorunub saxlanılma-
sını bütün ermənilərin böyük arzusu 
olduğunu qeyd edib.

Arxiyepiskop bir neçə gün bun-
dan öncə  Fransanın “Şarli Hebdo”  
nəşrinin son sayında İran liderinin 
ölkədə ümumi etirazların yatırılma-
sındakı rolu mövzusunda karikatu-
ralar dərc etməsinə görə narahat-
lığını da ifadə etmişdi. “Bu hərəkət 
ermənilərin də ürəyini yaralayıb”– 
deyə Fransa nəşrinin Xameneyini 
təhqir etməsini pisləyən Qriqor Çift-

çiyan bildirmişdi.
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